
UCHWAŁA NR XXIV/97/2012
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych szkołom i placówkom 

oświatowym prowadzonym przez podmioty niepubliczne na terenie Powiatu Koneckiego 

Na podstawie art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami), oraz 

art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami), art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu 

w Końskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XXXV/8/2010 Rady Powiatu w Końskich z dnia 31 marca 2010 r.w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 

dotacji udzielanych szkołom i placówkom oświatowym prowadzonym przez podmioty niepubliczne na 

terenie Powiatu Koneckiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacje dla szkół i placówek niepublicznych innych niż wymienione w ust. 2 (tj. szkół dla 

dorosłych) udzielane są w wysokości 50% ustalonych w budżecie Powiatu Konckiego wydatków 

bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na 

jednego ucznia, uczestniczącego w danym miesiącu na co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych.”;

2) § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kwota dotacji ustalana jest po przedstawieniu przez organ prowadzący informacji 

o faktycznej liczbie uczniów/słuchaczy według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, 

w terminie do dnia 10 każdego miesiąca. W miesiącu styczniu nie przekazuje się informacji 

o faktycznej liczbie słuchaczy, natomiast w miesiącu grudniu należy złożyć dodatkowo informację 

o liczbie uczniów za miesiąc grudzień w terminie do dnia 20 grudnia; wzór stanowi Załącznik Nr 

2 do uchwały.”.

Id: 86A4FD24-825E-41F6-A03D-946EB2540815. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Końskich 

Wiesław Skowron

Id: 86A4FD24-825E-41F6-A03D-946EB2540815. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami przepisów prawnych dotyczących dotowania szkół niepublicznych 

zachodzi konieczność dokonania stosownych zmian w Uchwale Nr XXXV/8/2012 Rady Powiatu 

w Końskich z dnia 31 marca 2010 r. 

Ustawa z dnia 27 lipca 2012 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy 

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2012 r. poz. 979), 

uzależniła otrzymanie dotacji na każdego ucznia od jego uczestnictwa w co najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu. 

Ponadto w uchwale doprecyzowano terminy składania informacji o faktycznej liczbie 

uczniów/słuchaczy w poszczególnych miesiącach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 86A4FD24-825E-41F6-A03D-946EB2540815. Podpisany Strona 3




